Fiscalia General de Justicia del Estado de México

Estado de Situacién Financiera
Al 30 de Junio de 2022 y 2021

(Cifras en Pesos)

Concepto

2022

I Concepto

2022

2021

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

D on, Deterioro y 6 de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

1,992,535,869.36

438,122.09

1,992,973,991.45

901,748,418.35

1,259,478,585.90

839,814,866.84

1,321,412,137.41

3,314,386,128.86

PASIVO

Pasivo Circulante

1,906,483,726.36 Cuentas por Pagar a Corto Plazo

136,545.00 Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo

26,792,038.79 Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

1,933,412,310.15

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

901,748,418.35 Deuda Piblica a Largo Plazo
1,236,105,057.52 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo

758,772,066.27 Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

1,379,081,409.60

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

3,312,493,719.75

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o enla de la Hacienda

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

1,700,394,449.74

1,700,394,449.74

1,700,394,449.74

1,484,331,695.65

1,484,331,695.65

129,659,983.47

107,391,886.38

22,268,097.09

1,613,991,679.12

3,314,386,128.86

1,803,502,852.72

1,803,502,852.72

1,803,502,852.72

1,484,331,695.65

1,484,331,695.65

24,659,171.38

13,427,372.47

11,231,798.91

1,508,990,867.03

3,312,493,719.75

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




