Fiscalía General de Justicia del Estado de México Estado de Situación Financiera Al 30 de Junio de 2022 y 2021 (Cifras en Pesos)

Concepto	Ar		Concepto	Año	
	2022	2021	<u> </u>	2022	2021
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	1,992,535,869.36	1,906,483,726.36	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	1,700,394,449.74	1,803,502,852.72
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	438,122.09	136,545.00	Documentos por Pagar a Corto Plazo		
Derechos a Recibir Bienes o Servicios			Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		
Inventarios			Títulos y Valores a Corto Plazo		
Almacenes			Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes			Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo		
Otros Activos Circulantes		26,792,038.79	Provisiones a Corto Plazo		
			Otros Pasivos a Corto Plazo		
Total de Activos Circulantes	1,992,973,991.45	1,933,412,310.15			
			Total de Pasivos Circulantes	1,700,394,449.74	1,803,502,852.72
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo			Cuentas por Pagar a Largo Plazo		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo			Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	901,748,418.35	901,748,418.35	Deuda Pública a Largo Plazo		
Bienes Muebles	1,259,478,585.90	1,236,105,057.52	Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
Activos Intangibles			Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo		
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	- 839,814,866.84	- 758,772,066.27	Provisiones a Largo Plazo		
Activos Diferidos					
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes			Total de Pasivos No Circulantes	-	-
Otros Activos no Circulantes					
			Total del Pasivo	1,700,394,449.74	1,803,502,852.72
Total de Activos No Circulantes	1,321,412,137.41	1,379,081,409.60	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
Total del Activo		0.040.400.740.75	HACIENDA POBLICA/ PATRIMONIO		
Total del Activo	3,314,386,128.86	3,312,493,719.75	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	4 404 004 005 05	4 404 004 005 05
			nacenda r ubilcar ad infolio Contibuldo	1,484,331,695.65	1,484,331,695.65
			Aportaciones	1,484,331,695.65	1,484,331,695.65
			Donaciones de Capital	1,404,551,055.05	1,404,001,000.00
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio		
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	129,659,983.47	24,659,171.38
				,,	_,,,
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	107,391,886.38	13,427,372.47
			Resultados de Ejercicios Anteriores	22,268,097.09	11,231,798.91
			Revalúos		
			Reservas		
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	-	
			Resultado por Posición Monetaria		
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	1,613,991,679.12	1,508,990,867.03
			Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	3,314,386,128.86	3,312,493,719.75

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor